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Forord 

Resultatet av dette prosjektet er en film om positiv mestring i forhold til å leve med en 
fordøyelsessykdom når man er ung.
Filmens tittel er «God magefølelse-positiv hverdag med ulcerøs kolitt og Crohn`s 
sykdom».

Prosjektet har tatt 1 år, og har på mange måter vært krevende, men veldig lærerikt. 
Å få en egen film produsert for LMF  har vært ønsket i mange år,og endelig kan vi nå 
dele filmen med andre som kan få en positiv opplevelse og motivasjon av å se den.

Først og fremst ønsker vi å rette en stor takk til ExtraStiftelsen Helse og 
Rehabilitering, som gjennom sine bevilgninger gjorde det mulig for LMF å 
gjennomføre dette prosjektet.

På vegne av prosjektgruppen vil  vi takke aktørene i filmen, Eva, Vilde, Morten og 
Jeanette  for innsatsen og viljen til  å åpne seg og gi  av sin personlige historie til  
filmen. 
Vi takker også en veldig positiv og samarbeidsvillig gastroenterolog Øistein Hovde 
ved Sykehuset  Innlandet  Gjøvik,  som har  bidratt  med det  medisinske innholdet  i 
filmen.  
Jeg vil også takke prosjektgruppen som har bestått av Hanne Kise, Arne Schatten og 
Jeanette Richardsen for en stor innsats og støtte gjennom hele prosessen.

Til slutt vil vi takke Knut Morten Damm i selskapet Dreamsim som har gjort jobben 
med å produsere filmen.

Trondheim 10. februar 2012

Tine Rønning Øyen
prosjektleder
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Sammendrag 

Landsforeningen  mot  fordøyelsessykdommer  (LMF)  er  en  landsomfattende 
pasientorganisasjon  for  personer  med  diagnoser  knyttet  til  fordøyelsessystemet. 
Hovedtyngden  av  våre  3200  medlemmer  lider  av  de  kroniske  tarmsykdommene 
ulcerøs  kolitt  og  Crohn`s  sykdom.  Disse  sykdommene  rammer  oftest  unge 
mennesker, og gir symptomer som magesmerter, diaré, oppkast, feber og nedsatt  
allmenntilstand. Sykdommene kan ikke helbredes, men er i de fleste tilfeller mulig å 
holde under kontroll med medisinsk og eventuelt kirurgisk behandling.
Erfaringer  viser  at  det  å  lære seg å leve med diagnosene kan være vanskelig  i 
begynnelsen. Mange har problemer  med å akseptere at man er kronisk syk, men 
også de rundt deg kan ha problem med å forstå hva slags utfordringer som følger 
med fordøyelsessykdommer. 
En film ville kunne vise flere sider av det å leve med diagnosene, og LMF ønsket å 
motivere til en positiv hverdag med fordøyelsessykdommer. 

Prosjektet ble tildelt 252 000 kr fra ExtraStiftelsen Helse og Rehabilitering. 
LMF fikk mulighet til å lage en film på rundt 35 minutter som skulle inspirere til positiv 
mestring  i  hverdagen  gjennom  å  bli  kjent  med  4  ungdommer  med  kronisk 
tarmsykdom og deres ulike erfaringer.

Filmen, som har fått navnet «God magefølelse- positiv hverdag med ulcerøs kolitt og 
Crohn`s sykdom» er laget både som DVD og ligger til gratis nedlasting på LMF sin  
hjemmeside  www.lmfnorge.no ,LMF sin Facebook-side og You Tube.  Dette gjør at 
enkeltpersoner  kan  se  filmen.  Den  vil  bli  vist  til  både  pasienter,  pårørende  og 
helsevesenet ved for eksempel seminarer. 
Vi har itillegg fått lagt til hele intervjuet av gastroenterolog Øistein Hovde på ca.16 
min på egen link itillegg til selve filmen på hjemmesiden.
Dette er vi fornøyd med da vi  ikke kunne ta med hele det medisinske intervjuet i  
selve filmen. 

Vi håper at denne filmen vil ha lang levetid og belyser aktuelle problemstillinger når 
man er ung. Ofte kan trøsten ligge i bare det å vite at det finnes flere situasjon, og at 
man ikke er alene om å være ung og kronisk syk.
Vi  håper  filmen  vil  hjelpe  andre  til  å  se  muligheter  og  løsninger  til  de  med 
fordøyelsessykdommer, og at filmen kan være en hjelp slik at det kan være enklere å 
snakke åpent om fordøyelsessykdommer.
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    Vedlegg ( DVD sendt pr. post)
                  (Link til filmen som kan lastes ned elektronisk)

1. Bakgrunn for prosjektet/ målsetting
 
Bakgrunn:

Det er stor etterspørsel etter en film om det å leve med fordøyelsessykdommer. 
Landsforeningen mot fordøyelsessykdommer (LMF) søkte derfor midler for å lage en 
DVD som skal handle om hverdagen for unge med fordøyelsessykdommer. Den skal 
kunne gi motivasjon og inspirasjon til å våge å bli mere åpen og aktiv i sin hverdag. 
Forhåpentligvis kan den bidra til at en finner egne løsninger. 
Film er lettere å bruke i undervisning både hos barn/ungdom/voksne og i 
helsevesenet. Det krever mye ressurser å få personer med diagnoser til å komme på 
de ulike arenaer for å snakke om det å leve med en slik diagnose. Filmen blir et viktig 
hjelpemiddel for å vise utfordringer til mennesker med fordøyelsessykdommer, og 
hvordan de løser dette på en god måte.
Fordøyelse og avføring er tabubelagte temaer, noe som gjør det vanskelig for mange 
å være åpen om sine symptomer og plager som fører med diagnosen. Dette 
vanskeliggjør hverdagen for en del av pasientene. Spesielt vanskelig kan det være 
for barn og ungdom å fortelle om dette til venner, og på skole. Kombinert med det 
faktum at sykdommene ofte er ”usynlige” blir mange alene med sin diagnose, slik at 
omgivelsene ikke er oppmerksom på hvilke problemer man sliter med.  

Målsetting:
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LMF vil gjennom filmen gi inspirasjon til å øke livskvaliteten til de med 
fordøyelsessykdommer. Filmen skal være et hjelpemiddel slik at familie, venner, 
skole og helsevesenet kan forstå seg bedre på utfordringene som diagnosene kan gi. 
LMF vil være en hjelp til å mestre diagnosene. Å lære seg å leve med sykdom er 
viktig på lik linje som kunnskap om det faglige om diagnosene. Dette er viktig for 
pasientene, men pårørende og helsepersonell bør også være en hjelp for 
tilrettelegging av dette. 
Filmen vil synliggjøre utfordringene og muligheter ved å leve et tilnærmet normalt liv 
med fordøyelsesrelaterte plager slik at livskvaliteten øker. Filmen kan være en hjelp 
for den med diagnose å se at flere er i samme situasjon. Ikke alle kjenner noen med 
lik diagnose, samtidig kan de bo langt unna sykehus og LMF`s arrangementer. 
Gjennom andre sine erfaringer vil det skape refleksjon og tanker rundt sin egen 
situasjon. 

Budsjett

Inntekter 
Søknadsbeløp Kr 252.000 
Egne midler Kr 10.794  
Offentlige midler Kr 0 
Andre inntekter Kr 0 

Utgifter 
Lønn, sosiale utgifter kr 0,00
Innkjøpte tjenester/honorarer Kr 225.000 
Materiell/utstyr Kr 0 
Andre utgifter Kr 37.794 
Totale utgifter Kr 262.794 

2. Prosjektgjennomføring

Arbeidet med å sette ned en prosjektgruppe, bestående av 3 personer fra LMF, 
startet i november 2010. Gruppen innhentet pristilbud  fra ulike filmprodusenter 
omgående. Vi valgte et mindre produksjonsselskap der pris, kommunikasjon og 
fleksibilitet ble avgjørende for valget. 

Vi valgte å samarbeide med en gastroenterolog som LMF hadde samarbeidet med 
tidligere, og som vi visste hadde deltatt i en film tidligere. Vi fant ut at det var best å 
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forholde seg til kun en fagperson som har hatt ansvaret for det medisinske innholdet. 
Prosjektgruppen har bestått av til sammen 3 personer fra LMF, samt at 
ungdomsrepresentanten i LMF har bidratt med ideer og innspill der dette har vært 
viktig.
Sammen med prosjektgruppen valgte produsent ut deltagere til filmen. Det ble tatt 
med 4 aktører i stedet for 3 for å få vist mest mulig ulikheter med diagnosene 
samtidig. På en annen side ga dette oss utfordringer i forhold til lengde på filmen og 
hvor mye man kunne gå i dybden på hver enkelt aktørs historie.
Tidsskjema for produksjonen av filmen strakk seg litt lengre enn planlagt. Den ene 
grunnen til dette er at aktørene i filmen er kroniske syke og hadde i perioder nok med 
sin egen helse, så filmingen måtte utsettes. En annen grunn var at vi ønsket å ta 
med amatørfilming fra LMF sin ungdomstur på Rhodos som ble arrangert i 
september. 
Dette syntes vi var viktig å ta med for å vise ungdoms glede av å reise med en slik 
gruppe der alle forstår hverandre. Dette gir hver enkelt en trygghet om at ferien blir 
lagt opp i forhold til gruppens behov for planlegging og at det tas hensyn til at alle har 
egne behov i forhold til sin helse.

Lengden på filmen er 8 minutter lengre enn hva først anslått. Dette har gitt oss 
mulighet til å få med flere elementer i filmen som vi mener er viktige å ta med.

3. Resultater og resultatvurdering.

Vi har fått laget en film der vi får visst hvor individuelle ulcerøs kolitt og Crohn`s 
sykdom kan være. For 2 av pasientene har diagnosene vært så alvorlig at det har 
ført til operasjon hos begge, der den ene fortsatt har utlagt tarm, stomi.
Vi har vist tilrettelegginger og tilpasninger i jobbsammenheng og utdanningssituasjon 
som er nyttig og for mange helt avgjørende for om de greier å fullføre et studie eller 
være i arbeid. Vi har filmet fra likemannsamlingene for ungdom i 2011 som viser 
fellesskap og trygghet der varig vennskap etableres. Det å ha noen som faktisk 
forstår deg, og å ha noen å dele bekymringer og gleder med i vanskelige perioder 
gjør ting lettere. 
Vi har itillegg fått lagt til hele intervjuet av gastroenterolog Øistein Hovde på ca.16 
min på egen link itillegg til selve filmen på hjemmesiden www.lmfnorge.no 
Dette er vi fornøyd med da vi ikke kunne ta med hele det medisinske intervjuet i 
selve filmen. 
 
Vi vet av erfaring at det å høre andres pasienters historier både på godt og vondt 
alltid er godt mottatt hos alle som sliter med noe av det samme. Vi vet også at mange 
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ikke oppsøker møter og seminarer der slike historier blir fortalt. For noen er det helsa 
som stopper dem, andre kan det være avstand eller andre årsaker.
Denne filmen gjør det mulig for alle som ønsker å få innblikk i hvordan andre løser 
utfordringer og hvordan de ser på mulighetene. Det er vanskelig å si konkret om man 
når målene direkte. Filmen er såpass fersk enda til å kunne si så mye om 
måloppnåelsen. Hovedmålet kan vi godt si oss å ha nådd på en tilfredsstillende 
måte. Vi har med 4 positive ungdommer som det er lett å bli inspirert av. 
Forhåpentligvis skaper den noen positive tanker og ideer rundt sin egen situasjon 
som bidrar til å lette hverdagen med enkle tiltak. Åpenhet er et av delmålene. Ved å 
ha med 4 ungdommer som åpent forteller om livet sitt, er bare det i seg selv en måte 
å nå målet på. Alle 4 har tatt et valg om å være åpen og har erfart at dette har gjort 
hverdagen deres enklere. Dette kommer godt fram i intervjuene i filmen.
Å minske tabu rundt fordøyelsessykdommer er en stor jobb, men forhåpentligvis vil 
dette gi en smittende effekt der andre blir mere åpen rundt temaet 
fordøyelsessykdommer. 
Vi har tro på at vi lykkes godt med å nå målene våre for filmen i mange år fremover.
Den største utfordringen kan ligge hos helsevesenet om vi når godt nok inn hos de 
slik at filmen blir anbefalt videre av de.
Så langt har helsepersonell vært spente på å se resultatet og ønsker å se filmen.  

Vi skal jobbe med å få vist filmen på ulike arenaer der helsepersonell er samlet på 
feks seminarer. LMF kommer til å bruke filmen på medlemsmøter og andre aktiviteter 
som vil vil arrangert for pårørende, barn, unge og voksne med 
fordøyelsessykdommer.

Filmen er gitt ut til alle gastroenterologiske avdelinger ved alle sykehus i Norge, den 
er også gitt til en rekke gastrosykepleiere, stomisykepleiere og alle Lærings og 
Mestringssenter ved helseforetakene og LMF sine lokalavdelinger.

4. Oppsummering/konklusjon

Filmen blir et viktig hjelpemiddel for å vise utfordringer til mennesker med 
fordøyelsessykdommer, og hvordan de løser dette på en god måte.
Fordøyelse og avføring er tabubelagte temaer, noe som gjør det vanskelig for mange 
å være åpen om sine symptomer og plager som fører med diagnosen.

Videre plan
Jobben fremover er å distribuere filmen kontinuerlig mot de arenaer som vi kan nå 
våre målgrupper. Her vil vi få god hjelp av blant annet annet lokalavdelingene i LMF.
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LMF jobber med å informere om diagnosene til enhver tid. Ønsker for 2012 og videre 
år er å nå ut enda bredere med vårt informasjonsarbeidet da vi vet at det finnes 
mange som har fordøyelsessykdommer eller plager forbundet med fordøyelsen. Vi 
skal blant annet promotere filmen på den internasjonale IBD-dagen (inflammatory 
bowel disease) som er i mai hvert år. Planleggingsfasen mot denne markeringen og 
hvordan vi kan promotere filmen er i gang.

Vi ønsker også å få oppmerksomhet gjennom media på filmen hos for eksempel 
«God Morgen Norge» på TV2 og/eller andre medier.

Filmen vil også bli synliggjort hos andre pasientforeninger som LMF samarbeider 
med, samt legemiddelindustrien og fagmiljøene innen gastromedisin.

Vedlegg:
DVD vil bli sendt ExtraStiftelsen Helse og Rehabilitering via post. DVD er merket med 
prosjektnavn, virksomhetsområde, prosjektnummer og søkerorganisasjon.
Filmen kan også sees ved å gå inn på egen link på www.lmfnorge.no 
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